TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ
CÔNG TY CỔ PHẦN

VẬN TẢI SẢN PHẨM KHÍ QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-VTSPK-HĐQT   TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty CP Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa
Việt Nam thông qua;

Căn cứ Điều lệ Công ty CP Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế.

Liên quan đến việc lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024 của Công
ty Gas Shipping, Ban Kiểm soát (BKS) Công ty đã xem xét, đánh giá các công ty kiểm
toán tại Việt Nam, được chấp thuận thực hiện kiểm toán cho đơn vị có lợi ích công chúng
năm 2024 theo Danh sách 28 Công ty Kiểm toán được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
công bố ngày 24/11/2023; BKS Công ty đề xuất Đại hội đồng Cổ đông thông qua các nội
dung sau:

1. Thông qua danh sách 03 công ty kiểm toán độc lập để Hội đồng Quản trị lựa chọn
đơn vị kiểm toán cung cấp dịch vụ kiểm toán và soát xét báo cáo tài chính của Công ty
Gas Shipping trong năm 2024, cụ thể:

- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam (DELOITTE);

- Công ty TNHH KPMG (KPMG);

- Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam (E&Y).

2. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng Quản trị quyết định lựa chọn một trong
ba Công ty kiểm toán nêu trên thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính, Soát xét báo cáo tài
chính giữa niên độ của năm tài chính 2024 theo quy định hiện hành.

Kính trính Đại hội Cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng./.

 TM. BAN KIỂM SOÁT
 TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Thế Dân

DỰ THẢO

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng 4 năm 2024
	Số:          /TTr-VTSPK-HĐQT
	TỜ TRÌNH